
 1

 
 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 
 0961935095 – Fax 0961935322 

E-Mail uff.tecnico@comuneandali.it 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 
 
 

N° 050                                             del 19.12.2019 
 
 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE_IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE SCHEMA 
DISCIPLINARE DI INCARICO 
 

 
Impegno e Affidamento incarico   
 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno diciannove del mese di dicembre, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
Visto il decreto Sindacale n. 08 del 01.07.2019, con il quale, è stata conferita al sottoscritto 
la titolarità della posizione organizzativa sino al 31.12.2019, senza soluzione di continuità, e, 
quindi le funzioni di responsabile della medesima; 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 07 del 20/02/2019 con la quale la Giunta Comunale, 
per quanto in questa sede di specifico interesse, ha dato indirizzo al Responsabile 
dell’Area Amministrativa di attivare le procedure per la nomina del Nucleo di 
valutazione costituito in forma monocratica; 
RICHIAMATA, ALTRESI’, la determinazione n. 12  del 06/05/2019 con la quale è 
stato approvato un avviso pubblico per l’individuazione del componente unico del 
Nucleo di Valutazione del Comune di Andali per la durata di tre anni e comunque 
fino al completamento della valutazione dell’ultimo anno di riferimento; 
VISTO il Decreto n. 07 del 26/06/2019 con il quale il  Vice Sindaco ha nominato, 
quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Andali, 



 2

l’Avv. Laura Maria Lodari demandando al Responsabile del servizio competente 
l’adozione degli atti gestionali conseguenti; 
VISTO lo schema di disciplinare di incarico composto da 8 articoli allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale seppur conservato in 
atti; 
RITENUTO DI impegnare la complessiva  somma  di  €. 500,00  annui rettificando quanto 
già impegnato con la detta determinazione  n. 12  del 06/05/2019; 
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità, alla legittimità ed alla correttezza dell’azione amministrativa 
ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000, con l’apposizione della propria 
firma in calce al presente atto; 
Acquisito il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria 
della spesa di cui al D.Lgs 267/2000; 
Viste le normative vigenti in materia; 
Visto il D.Lgs 267/2000;  

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) Di approvare lo schema di disciplinare di incarico composto da 8 articoli in atti; 

2) Di impegnare la complessiva somma di €. 500,00  annui rettificando quanto già 

impegnato con la detta determinazione  n. 12  del 06-05-2019, capitolo 1000                     

del bilancio del corrente esercizio che presenta la dovuta disponibilità; 

3) Di dare atto inoltre, che la presente determinazione:          

a. va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 
b. va pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune per 15 giorni ai fini della 

generale   conoscenza; 
c. va inserita nel fascicolo delle determine  tenuto presso il settore Segreteria; 
d. va inserita nel fascicolo della pratica relativa al contenzioso di che trattasi; 
e. va trasmessa al Responsabile del   Servizio  Finanziario per i conseguenti 

adempimenti di competenza. 
 

 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
 Ing. Pasquale Barbuto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 

 
 PARERE Dl REGOLARITÀ TECNICA 

 Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell'azione 
Andali, lì 19 12 2019 

Il Responsabile dell'Area 
Ing. Pasquale Barbuto  

 
 
 

 VISTO Dl REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA SPESA 

 Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell'ente esprime parere favorevole, 

Attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma l, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

 2019-62 19-12-2019 € 500,00 1000   2019 

 2020-3 19-12-2019 € 500,00 1000   2020 

 2021-1 19-12-2019 € 500,00 1000   2021 

  
Andali, lì 19 12 2019 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-
Finanziario 

Dott. ssa Rosalba Ciampa 
  

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art, 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
 


